

# Ejendoms- og Investeringselskabet 2000

## ApS

Dytmærskens 10, 8900 Randers

CVR-nr. 25 08 35 63

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2016.

---

**Søren Strabo**  
Dirigent

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr.: 29442789  
[redmark.dk](http://redmark.dk)



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendoms- og Investeringselskabet 2000 ApS Dytmærskens 10 8900 Randers
	CVR-nr.: 25 08 35 63
	Stiftet: 24. november 1999
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Frank Bayer Kruhöffer, Tandlæge Søren Strabo, Tandlæge
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelser</b>	Spar Nord Nykredit Bank

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendommen til tandlægeklinik.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 555 t.kr. mod 479 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.117 t.kr. mod 517 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>555.106</b>	<b>478.779</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	950.000	321.395
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	122.008	-43.925
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.627.114</b>	<b>756.249</b>
Andre finansielle indtægter	0	34
1 Øvrige finansielle omkostninger	-187.600	-136.743
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.439.514</b>	<b>619.540</b>
Skat af årets resultat	-322.899	-102.728
<b>Årets resultat</b>	<b>1.116.615</b>	<b>516.812</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	110.000	130.000
Overføres til overført resultat	1.006.615	386.812
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.116.615</b>	<b>516.812</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>6.400.000</u>	<u>5.450.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.400.000</u>	<u>5.450.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.400.000</u></b>	<b><u>5.450.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	10.548	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>11.987</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>22.535</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>160.016</u>	<u>183.175</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>182.551</u></b>	<b><u>183.175</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.582.551</u></b>	<b><u>5.633.175</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	3.010.744	2.004.129
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.000	130.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.245.744</u></b>	<b><u>2.259.129</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	575.812	341.673
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>575.812</u></b>	<b><u>341.673</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.390.325	2.751.645
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.390.325</u>	<u>2.751.645</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	288.953	198.031
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.957	18.000
	Selskabsskat	52.760	53.888
	Anden gæld	0	10.809
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>370.670</u>	<u>280.728</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.760.995</u></b>	<b><u>3.032.373</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.582.551</u></b>	<b><u>5.633.175</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>9</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2015	2014
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	187.600	136.743
	<b>187.600</b>	<b>136.743</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2015	3.837.272	3.837.272
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>3.837.272</b>	<b>3.837.272</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	1.612.728	1.291.333
Årets regulering til dagsværdi	950.000	321.395
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2015</b>	<b>2.562.728</b>	<b>1.612.728</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>6.400.000</b>	<b>5.450.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,5%

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>3. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000		
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>		
<b>4. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	2.004.129	1.617.317		
Årets overførte overskud eller underskud	1.006.615	386.812		
	<b>3.010.744</b>	<b>2.004.129</b>		
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2015	130.000	150.000		
Udloddet udbytte	-130.000	-150.000		
Udbytte for regnskabsåret	110.000	130.000		
	<b>110.000</b>	<b>130.000</b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	288.953	1.286.026	2.679.278	2.949.676
	<b>288.953</b>	<b>1.286.026</b>	<b>2.679.278</b>	<b>2.949.676</b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.679 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.450 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.				



## Noter

---

### 8. Eventualposter

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

### 9. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Tandlægeselskabet Frank Kruhoffer ApS, Dytmærskens 10, 8900 Randers

Tandlægeselskabet Søren Strabo ApS, Dytmærskens 10, 8900 Randers